GOVERNO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO

PORTARIA N.º 0803, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2022.

 DESIGNAÇÃO COLETIVA

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, no uso das

atribuições legais e estatutárias,

R E S O L V E:

Designar os membros da comunidade interna abaixo relacionados para composição

no Conselho Social da UFPE, revogando-se a Portaria n.º 0715, de 21/02/2022:

CAMPUS JOAQUIM AMAZONAS - RECIFE

Representante dos técnico-administrativos aposentados (Artigo 26, inciso VIII do Estatuto da

Universidade Federal de Pernambuco):

ELEITO: ROSEANE DE ALBUQUERQUE PESSOA

Representante dos discentes egressos (Artigo 26, inciso IX do Estatuto da Universidade

Federal de Pernambuco):

ELEITO: CEZAR GOMES DA SILVA

Representante dos docentes (Artigo 26, inciso V do Estatuto da Universidade Federal de

Pernambuco):

ELEITO: BRUNO SEVERO GOMES

SUPLENTE: RAYLANE ANDREZA DIAS NAVARRO BARRETO

Representante dos técnico-administrativos (Artigo 26, inciso VI do Estatuto da Universidade

Federal de Pernambuco):

ELEITO : RAAB ALBUQUERQUE DOS SANTOS GOMES

SUPLENTE : GILDO JOSÉ DOS SANTOS

Representante dos discentes (Artigo 26, inciso IV do Estatuto da Universidade Federal de

Pernambuco):

ELEITO: VANBASTER JOSÉ DE OLIVEIRA

SUPLENTE: VIVIANE RAUANE BEZERRA SILVA

CAMPUS DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO - VITÓRIA

Representante dos docentes aposentados (Artigo 26, inciso VII do Estatuto da Universidade

Federal de Pernambuco):

ELEITO : MARIA CICILIA DE CARVALHO RIBAS

Representante dos discentes egressos (Artigo 26, inciso IX do Estatuto da Universidade

Federal de Pernambuco):

ELEITO : DAVID FILIPE DE SANTANA

Representante dos docentes (Artigo 26, inciso V do Estatuto da Universidade Federal de

Pernambuco):

ELEITO : ANA WLADIA SILVA DE LIMA

SUPLENTE: WYLLA TATIANA FERREIRA E SILVA

Representante dos discentes (Artigo 26, inciso IV do Estatuto da Universidade Federal de

Pernambuco):

ELEITO : ELIEL RIBEIRO GOMES

CAMPUS DO AGRESTE - CARUARU

Representante dos discentes egressos (Artigo 26, inciso IX do Estatuto da Universidade

Federal de Pernambuco):

ELEITO : JOANA DARC DA SILVA FIGUEIRÊDO

Representante dos docentes (Artigo 26, inciso V do Estatuto da Universidade Federal de

Pernambuco):

ELEITO : MARIA FABIANA DA SILVA COSTA

Representante dos técnico-administrativos (Artigo 26, inciso VI do Estatuto da Universidade

Federal de Pernambuco):

ELEITO : NEIDE MENEZES SILVA

Representante dos discentes (Artigo 26, inciso IV do Estatuto da Universidade Federal de

Pernambuco):

ELEITO : LUIZ HENRIQUE DOS SANTOS

SUPLENTE: MARIA NATÁLIA DA SILVA

Processo n.º 23076.030022/2021-02

ALFREDO MACEDO GOMES

Reitor

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 28/02/2022

PORTARIA Nº 1522/2022 - SAAP PROGEPE (11.07.27)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 28/02/2022 19:24 )
ALFREDO MACEDO GOMES

REITOR

1171268

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: http://sipac.ufpe.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 1522 2022 PORTARIA 28/02/2022 5b6d3338b8

http://sipac.ufpe.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf